
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: DT Viviana Assenza, assenza.viviana1@istruzione.it  

Riferimenti: Teresa D’Amato, teresadamato@posta.istruzione.it 

                       Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la nota n. 29758 del 02/12/2021 con la quale la Direzione Generale per gli 
Ordinamenti scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione ha 
emanato il bando per la decima edizione delle Olimpiadi di Lingue e Civiltà 
Classiche; 

Visto il Regolamento della gara di selezione emanato dalla suddetta Direzione Generale 
prot. n.29760 del 02/12/2021; 

Viste le rinunce dei professori Aiello Orazio dell’IISS “N. Palmeri” di Termini Imerese e di 
Fasullo Gaspare dell’Educandato “Maria Adelaide” di Palermo per sopraggiunti ed 
improrogabili motivi lavorativi;  

Ritenuto di dover integrare la Commissione con due commissari in sostituzione di quelli 
dimissionari;  

Vista la disponibilità delle professoresse Anna Buscemi del “Don Colletto” di Corleone 
(PA) e di Francesca Faraci del L.S.S. “S. Cannizzaro” di Palermo, a far parte della 
suddetta Commissione  

 

DECRETA 

 

Art.1 

La Commissione regionale preposta per la correzione e la valutazione delle prove previste per 

la fase regionale delle Olimpiadi delle Lingue e Civiltà Classiche, è così composta: 

• presidente: Viviana Assenza, referente regionale, 

• componente: Alfredo Casamento, professore Università degli Studi di Palermo – 

Dipartimento Culture e Società, 

• componente: Maurizio Massimo Bianco, professore Università degli Studi di Palermo – 

Dipartimento Culture e Società, 

• componente: Franco Giorgianni, professore Università degli Studi di Palermo – 

Dipartimento Culture e Società,  

• componente: Anna Buscemi, docente I.I.S.S. “Don G. Colletto” di Corleone (PA), 

mailto:assenza.viviana1@istruzione.it
mailto:teresadamato@posta.istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: DT Viviana Assenza, assenza.viviana1@istruzione.it  

Riferimenti: Teresa D’Amato, teresadamato@posta.istruzione.it 

                       Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

• componente: Francesco Coppola, docente L.S.S. “S. Cannizzaro” di Palermo, 

• componente: Francesca Faraci, docente L.S.S. “S. Cannizzaro” di Palermo, 

• componente: Nicolò Basile, docente assegnato all’USR per la Sicilia, 

• componente: Teresa D’Amato, docente assegnata all’USR per la Sicilia. 

 

Art. 2 

Alla Commissione Regionale compete di correggere le prove e di redigere la graduatoria degli 

studenti partecipanti, individuare le prove migliori per la selezione dei vincitori, così come 

previsto dal regolamento della gara di selezione prot. n. 29760 del 02/12/2021. 

          Art.3 

La partecipazione alla Commissione Regionale non comporta compensi o rimborsi. 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 

 Al 
 

Ai 

All’ 

Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia  

Componendi la Commissione – Loro Sedi 

Università degli Studi di Palermo 

mailto:assenza.viviana1@istruzione.it
mailto:teresadamato@posta.istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
http

		2022-03-30T16:24:35+0000
	SURANITI STEFANO


		2022-03-31T08:25:01+0200
	protocollo




